
Veronica Bustamante 6643856246
4.27 kW 20 de Mayo de 2025

DAC 003980900753

1,101 kWh prom. $ 7,501

7 1,144 kWh $629

91.61 % BIMESTRE $ 6,872

$45,003.00 MXN $3,774.00 MXN $41,226.00 MXN

610 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

# 202500100

Veronica Bustamante  
6643856246

7 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

2 Growatt Inverter 2 kW

11 Enpahse Inverter 325 W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

Subtotal $ 79,800.00

IVA $ 6,384.00

TOTAL (MXN) $ 86,184.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 45,003.00 $ 3,774.00 $ 0.00 $ 41,226.00 $ 41,226.00 $ -44,958.00

2 $ 46,353.09 $ 3,887.22 $ 0.00 $ 42,462.78 $ 42,462.78 $ -2,495.22

3 $ 47,743.68 $ 4,003.84 $ 0.00 $ 43,736.66 $ 43,736.66 $ 41,241.44

4 $ 49,175.99 $ 4,123.95 $ 0.00 $ 45,048.76 $ 45,048.76 $ 86,290.21

5 $ 50,651.27 $ 4,247.67 $ 0.00 $ 46,400.23 $ 46,400.23 $ 132,690.43

6 $ 52,170.81 $ 4,375.10 $ 0.00 $ 47,792.23 $ 47,792.23 $ 180,482.67

7 $ 53,735.94 $ 4,506.35 $ 0.00 $ 49,226.00 $ 49,226.00 $ 229,708.67

8 $ 55,348.01 $ 4,641.54 $ 0.00 $ 50,702.78 $ 50,702.78 $ 280,411.45

9 $ 57,008.45 $ 4,780.79 $ 0.00 $ 52,223.86 $ 52,223.86 $ 332,635.31

10 $ 58,718.71 $ 4,924.21 $ 0.00 $ 53,790.58 $ 53,790.58 $ 386,425.89

11 $ 60,480.27 $ 5,071.94 $ 0.00 $ 55,404.30 $ 55,404.30 $ 441,830.19

12 $ 62,294.68 $ 5,224.10 $ 0.00 $ 57,066.43 $ 57,066.43 $ 498,896.61

13 $ 64,163.52 $ 5,380.82 $ 0.00 $ 58,778.42 $ 58,778.42 $ 557,675.03

14 $ 66,088.42 $ 5,542.25 $ 0.00 $ 60,541.77 $ 60,541.77 $ 618,216.80

15 $ 68,071.08 $ 5,708.51 $ 0.00 $ 62,358.02 $ 62,358.02 $ 680,574.82

16 $ 70,113.21 $ 5,879.77 $ 0.00 $ 64,228.76 $ 64,228.76 $ 744,803.59

17 $ 72,216.60 $ 6,056.16 $ 0.00 $ 66,155.63 $ 66,155.63 $ 810,959.22

18 $ 74,383.10 $ 6,237.85 $ 0.00 $ 68,140.30 $ 68,140.30 $ 879,099.51

19 $ 76,614.60 $ 6,424.98 $ 0.00 $ 70,184.51 $ 70,184.51 $ 949,284.02

20 $ 78,913.03 $ 6,617.73 $ 0.00 $ 72,290.04 $ 72,290.04 $ 1,021,574.06

21 $ 81,280.42 $ 6,816.26 $ 0.00 $ 74,458.74 $ 74,458.74 $ 1,096,032.80

22 $ 83,718.84 $ 7,020.75 $ 0.00 $ 76,692.50 $ 76,692.50 $ 1,172,725.30

23 $ 86,230.40 $ 7,231.37 $ 0.00 $ 78,993.28 $ 78,993.28 $ 1,251,718.58

24 $ 88,817.31 $ 7,448.32 $ 0.00 $ 81,363.08 $ 81,363.08 $ 1,333,081.66

25 $ 91,481.83 $ 7,671.76 $ 0.00 $ 83,803.97 $ 83,803.97 $ 1,416,885.63

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,237.1 1,568.2 1,730.5 1,592.1 1,488.8 1,213.3

Consumo actual 1,002.0 1,139.0 1,066.0 1,395.0 1,125.0 876.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


